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ÚVODNÍ SLOVO 

 

Milí spoluobčané, 

s příchodem nového roku často 

bilancujeme nad tím, jaký byl rok 

uplynulý a zároveň vyslovujeme přání  

a předsevzetí pro rok nadcházející. 

Zpravodaj v roce 2019 průběžně 

poskytoval nejzásadnější informace  

z obce, a tak asi není třeba rozsáhle 

shrnovat, jaký to byl rok. Naopak, několik 

řádků úvodního slova bych ráda věnovala 

novoročnímu přání pro naši obec.  

Ať je rok 2020 pro Velikou Ves rokem 

šťastným a úspěšným. Ať se v něm 

podaří zrealizovat nezbytné věci jako 

nová čistička či oprava rozbitých cest. 

Tyto investice nejspíš přinesou starosti  

a nejednu vrásku, ale snad k užitku věci. 

Ze všeho nejvíc však naší obci přeji co 

nejvíce spokojených občanů. Ať se vždy  

v obci najdou lidé, kteří pro ostatní 

budou s radostí pořádat společenské 

akce, kde se lidé budou moci potkávat, 

pobavit se a společně tak z Veliké Vsi 

vytvářet příjemné místo pro život. Žádná 

opravená cesta by totiž neměla smysl, 

pokud by po ní nechodili spokojení lidé.    

Přeji příjemné čtení a hlavně šťastný  

a spokojený rok 2020. 

                 Jana Hantáková 

         redaktorka/zastupitelka     

       

 

Číslo 5/2020    (říjen – listopad – prosinec 2019)   ZDARMA 
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AKTUALITY Z OBCE 

DOPRAVNÍ STUDIE POTVRDILA 

VYSOKOU INTENZITU DOPRAVY  

A NEVYHOVUJÍCÍ PARAMETRY 

KRAJSKÉ KOMUNIKACE   

Dne 2. 10. v naší obci proběhlo dopravní sčítání za 

účelem získání vstupních údajů do dopravní studie, 

která má posloužit jako odborný podklad pro jednání 

s odborem dopravy Středočeského kraje.  

Ke zpracování studie obec přistoupila z důvodu, že ve 

Veliké Vsi ani přilehlém okolí není prováděno dopravní 

sčítání na celostátní úrovni. To znamená, že obci chybí 

dopravní data, která by oficiálně doložila vysoké 

zatížení automobilovou dopravou projíždějící  naší 

obcí. Tato data jsou klíčová pro získání prostředků  

a povolení pro vybudování bezpečnostních opatření.  

Sčítání probíhalo na všech vjezdech a výjezdech naší 

obce, tj. směr Předboj, Odolenu Vodu a Korycany. 

Začalo v pět hodin ráno a skončilo v šest hodin večer. 

Zpracovatel studie poskytl obci formuláře, do kterých  

v průběhu celého dne dobrovolníci zaznamenávali 

počty projíždějících vozidel rozdělených do 

jednotlivých kategorií – osobní vozy, nákladní vozidla, 

kamiony, autobusy apod.  

Výsledky z terénního sčítání pak zpracovatel 

vyhodnotil v souladu s platnými normami za účelem 

stanovení intenzity a kapacity dopravy.  Zjištěné 

výsledky dal do souvislosti s kategorií silnic, které naší 

obci prochází. Ačkoliv počty projíždějících vozidel 

kapacitně vyhovují (nejsou natolik vysoké, aby bylo 

možné např. odklonit dopravu formou obchvatu),  

závažným zjištěním je vypočtená intenzita dopravy ve 

vztahu k aktuálnímu stavu komunikací. Nasčítané 

intenzity včetně podílu nákladních vozidel totiž 

neodpovídají kategorii komunikací 3. třídy, které se 

v naší obci nacházejí. 

 

 

                                                                                                

 

Další kroky obce  budou spočívat v sestavení konkrétního 

návrhu nápravných a bezpečnostních opatření a na jeho 

základě zahájit jednání se Středočeským krajem. Jelikož 

jako prioritní opatření obec shledává vybudování chodníku 

směr Odolena Voda, již nyní oslovila projektanta, který 

provedl v místě šetření a připravuje základní návrh 

možného řešení. Cílem je vést chodník podél pravého 

jízdního pruhu ve směru Odolena Voda. O dalším vývoji 

budeme průběžně podávat informace.                                                                                         

                                                                                               JH 

 

Stanoviště Počty vozidel 
za 24 hodin 

Podíl 
nákladních 

vozidel 

Z/DO KORYCANY 692 15 % 

Z/DO ODOLENA VODA 1638 27 % 

Z/DO PŘEDBOJ 1839 24 % 

 

Z hlediska intenzity a podílu nákladních vozidel jsou dle 

ustanovení ČSN 73 6101 nedostatečné. Vlastník 

(správce) komunikace, kterým je Středočeský kraj, by 

měl proto sjednat nápravu, aby byla zajištěna plynulost  

a bezpečnost dopravního provozu. Vlastník by měl cestu 

rozšířit a opatřit vodícími pásy. Bylo také doporučeno 

přidání bezpečnostních prvků za účelem zpomalení 

dopravy a zajištění bezpečného pohybu chodců. 

  

Obr.: Mapa stanovišť dopravního sčítání 

Tabulka: Počet vozidel projíždějících naší obcí za 24 hod. 
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VELKÝ RYBNÍK MÁ OPĚT NADĚJI NA 

UDRŽENÍ  VODY 

Pohled na hladinu vody  ve velkém rybníku není 

v posledních měsících příliš veselý. Již na první pohled je 

zřejmé, že voda v něm ubývá. Situace je o to smutnější, 

když uvážíme, že jde o jeden z nejvýznamnějších 

krajinných prvků v katastru naší obce.   

 

Rybník se potýká se dvěma zásadními problémy. Prvním je 

nedostatek vody na přítoku a nízká hladina spodních vod, 

což je způsobeno nedostatkem srážek v posledních letech. 

Velkoveský rybník patří totiž k tzv. nebeským rybníkům, 

tzn., že není na žádném vodním toku a hladina vody je 

přímo závislá na úrovni dešťových srážek. Částečně by bylo 

možné  pomoci vodu přivést vybudováním jílové zátky  

u kanalizační šachty v těsném sousedství rybníku. V těchto 

místech z části natéká spodní voda do štěrkového podloží 

kanalizačního potrubí a po té odtéká směrem k čističce 

odpadních vod. Pokud by  se podařilo tuto vodu zachytit  

a nasměrovat do rybníku, existuje naděje, že tento 

dodatečný přítok by pomohl zvednout i hladinu vody. 

Z tohoto důvodu obec v součinnosti s rybářským spolkem 

hledají možné technické řešení. I v tomto případě by však 

platila vysoká míra závislosti na počasí a úhrnu srážek, 

které by příroda krajině a spodním vodám dopřála.  

 

Druhým problémem, který má za následek úbytek vody je 

poškozená hráz v okolí stavidla a potrubí, které je součástí 

tohoto stavidla. Jelikož jsou vypisovány dotace na opravy  

rybníků, obec pozvala na konzultaci projektanta 

vodohospodářských staveb se zaměřením právě  na 

rybníky. Pokud by se ukázalo, že je nezbytné celkovou 

opravu provést, obec  by nechala projekt zpracovat  

a o dotaci v dalších letech požádala. Nicméně závěr 

z místního šetření s projektantem byl takový, že technický 

stav není tak kritický, aby bylo nutné celkovou rekonstrukci 

provést. „Pokud budu férový, doporučil bych nalezení 

ztrátových míst a jejich dílčí opravu, celková rekonstrukce 

by zde nemusela mít žádoucí efekt, pokud by současně 

 

                                                                                            
 
 

 

                                                                                            

AKTUALITY Z OBCE 

 

Obr. 1 a 2: Kamerové zkoušky velkého rybníku 

nebyl dostatek vody  na přítoku,“ vysvětlil projektant 

pan MD.  „Každý rybník má přirozené ztráty skrze hráz 

či výparem vody, pokud je ale dostatečný přítok, 

s udržením hladiny by neměl být problém a celková 

rekonstrukce pak není nutná,“ dodal. Obec proto 

objednala kamerové zkoušky, které by odhalily  místo 

největšího úniku vody. Tím je pravděpodobně potrubí 

ve vysokém stupni koroze. Společně s technikem  

a rybářským spolkem následně vybrali metodu opravy 

tohoto potrubí, která by měla dalšímu velkému úniku 

zabránit. Termín opravy nebyl v době uzávěrky 

zpravodaje ještě potvrzený, ale obec usiluje o nejbližší 

možný.  

                                                                                               JH                                             
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V OBCI PROBĚHLY DROBNÉ OPRAVY 
KOMUNIKACÍ 
 
Na přelomu října a listopadu proběhla v obci údržba 

místních komunikací. 

 Jednalo se konkrétně o opravu nájezdu v ulici 

Zahradní, výspravu prasklin v ulici U sv. Vavřince, Na 

Návsi, oprava nájezdu z Korycanské a koncový úsek 

v ulici Za Humny. Nájezdy byly opatřeny asfaltem  

a oprava komunikací proběhla tryskovou metodou 

TURBO. Opravu provedlo ÚSK Dolínek a celkové 

náklady na tyto udržovací opravy činily 115 tisíc Kč.                                                    

                                                                                           JH                                    

                                                                                              

 

  

 

AKTUALITY Z OBCE 

MÍSTNÍ POPLATKY PRO ROK 2020 

Poplatky pro rok 2020 zůstávají ve stejné výši jako 

v roce předešlém a týkají se svozu poplenic   

a poplatků za psy. 

Popelnice 

Objem v l Frekvence svozu Výše poplatku  
          v Kč 

120 1 x týdně 1.950 

120 1 x za 14 dní 1.500 

240 1 x týdně 2.200 
 

Upozornění:  

Na staré známky z roku 2019 budou popelnice 

vyváženy do  29. 2. 2020.  

 

Poplatky za popelnice pro rok 2020 lze hradit hotově 

na obecním úřadě nebo převodem na bankovní účet. 

V případě platby převodem lze jako variabilní symbol 

uvést popisné číslo vašeho domu a nová známka 

vám bude po připsání platby na účet doručena do 

poštovní schránky bez nutnosti osobního vyzvednutí 

na úřadě.  

Poplatek za psa 

Výše ročního poplatku za každého psa je 100,- Kč. 

Poplatek za psa lze platit hotově nebo převodem na 

bankovní účet (na bankovní účet v případě, že je pes 

již přihlášen a má známku).  

 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 30026201/0100 

SPLATNOST POPLATKŮ: 15. 2. 2020 

 

V případě  dotazů volejte na Obecní úřad Veliké Vsi: 

315 682 710 

                                                                                   JH 

Opravený nájezd do Zahradní ulice 

Opravy prasklin asfaltu 
Opravený nájezd  na 
Korycanskou ul. 

Opravy prasklin asfaltu 
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AKTUALITY Z OBCE 

 

Vážený pane starosto, 

obracím se na Vás ve věci vypouštění nepovolených produktů do splaškové kanalizace v obci Veliká 

Ves. Pravidelně dochází k zachycování zejména vlhčených ubrousků a dalších produktů, které se 

namotávají na zařízení čerpacích stanic a čistírny odpadních vod a zároveň je komplexně zanášejí. 

Dochází tím k poškozování čerpadel a nadměrnému servisu ve smyslu jejich oprav a dále čištění 

kanalizace a čerpacích stanic speciální technikou. Tyto úkony výrazně zvyšují nákladovost provozu 

kanalizace, která se promítá do konečné ceny stočného. Podle hrubých odhadů by za tohoto 

nepříznivého stavu mohlo pro rok 2020 dojít k navýšení stočného až o 20 až 30,- Kč za m3 odvedené 

odpadní vody. Vzhledem k tomu, že se jedná o chyby lidského faktoru, posílám Vám návod a 

informace o tom, co do kanalizace nepatří. Prosím Vás tímto o uveřejnění tohoto dokumentu, který 

zcela jasně a srozumitelně popisuje, jak se vůči kanalizaci správně chovat. Vzhledem k tomu, že je 

všeobecným cílem zachovat výši stočného v rozumné výši, předpokládám, že bude v zájmu občanů 

tyto pokyny dodržovat.  

I přes značnou obtížnost ve zjišťování je nutné dodat, že pokud by byl nějaký jednotlivec skutečně 

dohledán při vypuštění, hrozí takovému původci jednak sankce ze strany vodoprávních úřadů, ale 

zároveň i úhrady škod a nákladů způsobených nepovoleným vypouštěním. 

Předpokládám, že je vše způsobeno spíše neznalostí, než úmyslem. Z tohoto důvodu je nutné 

seznámení občanů se zaslaným dokumentem.  

Předem velice děkuji za pomoc. 

 

Pavel Grup 

ředitel společnosti 

                                                                                    

VHAZOVÁNÍ VLHČENÝCH UBROUSKŮ A DALŠÍCH NEPOVOLENÝCH 

PRODUKTŮ DO ODPADU ZPŮSOBUJE VÁŽNÉ PORUCHY ČISTIČKY 

V polovině prosince se na obec obrátil ředitel společnosti VaK Zápy, která naší obci provozuje 

čističku odpadních vod.  

Upozornil na vypouštění nepovolených produktů do splaškové kanalizace (zejména vlhčených 

ubrousků), které způsobují poruchy čerpadel. Jelikož opravy jsou nákladné, částky se následně 

promítají i do ceny stočného, kterou všichni platíme. Kopie dopisu od ředitele VaK Zápy je k přečtení 

níže. Na dalších dvou stranách je pak přiložen informační materiál, který obci poskytl p. ředitel Grup 

s žádostí o jeho zveřejnění. O konečné výši stočného pro rok 2020 bude obec s VaK Zápy ještě jednat, 

ale s ohledem na četnost oprav, lze očekávat jeho navýšení.                                                                    JH                                                                                          

JH                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                        JH 
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                     Co nepatří do kanalizace   Zdroj: VAK Zápy, s.r.o. 

Všechno má svůj řád - tedy i kanalizace   
Do kanalizační sítě je odváděna odpadní voda z jednotlivých domácností a firem. Kanalizace je určena k odvádění 

odpadních vod – tj. vody mírně znečištěné během běžné denní hygieny, užívání toalety, úklidu, praní, mytí nádobí. 

Co do kanalizace patří a co ne, určuje Kanalizační řád.   

Co do kanalizace nepatří a je zákonem zakázáno do ní vypouštět: 

• biologický odpad – zbytky jídel, odpad z kuchyňských drtičů   

• tuky – fritovací oleje, motorové oleje  

• veškeré hygienické potřeby    

• chemikálie a další nebezpečné látky  

• léky  

Záchodová mísa není odpadkový koš  

Tím, že něco vyhodíte nebo vylijete do záchodu nebo dřezu, tím problém s odpadem nezmizí, ale začíná. Do 

kanalizace nepatří zbytky potravin, kterými přispíváme k blahodárnému životu potkanů, a to ani po jejich 

rozmělnění v kuchyňských drtičích odpadů. Drtiče způsobují zanášení kanalizace usazenými pevnými látkami, na 

které se váží zejména tuky, což může mít za následek snížení průtočnosti kanalizačních přípojek až do úrovně 

plné neprůtočnosti. Co taková skutečnost může v nemovitosti napáchat je snad každému zcela zřejmé. 

Skutečností je, že používáni drtičů domovního odpadu způsobuje vážné problémy nejen s odvedením odpadních 

vod kanalizační sítí, ale také při jejich čištění a následném vypouštění do toků. Z tohoto důvodu je používání 

drtičů výslovně zakázáno.  

 

Do kanalizace nepatří ani žádné hygienické potřeby, jako například dětské pleny, vlhčené ubrousky, dámské 

hygienické potřeby, vatové tyčinky a jiné čistící textilní materiály. V nich jsou kromě celulózového podílu také 

vyztužené vrstvy tvořené plastovými foliemi na bázi polyetylenu, polypropylenu a polyetylentereftalátů. Pevné 

části těchto potřeb ve vodě nepodléhají, na rozdíl od toaletního papíru, rozkladu a dokáží zanést, případně zcela 

zničit čerpadla v čerpacích stanicích odpadních vod. Následná nefunkčnost čerpací stanice může vést k 

nebezpečí zatopení kanalizace i suterénů napojených nemovitostí. V případě, že přece jen takový materiál 

projde celým procesem v čistírně odpadních vod, skončí bez jakéhokoliv úbytku v odpadu, produkovaném ČOV  

a je třeba jej na náklady nás všech také jako součást odpadu zlikvidovat.   

 

Firemní producenti odpadních vod  

Poměrně velké množství odpadních vod tvoří odpadní vody od průmyslových podniků, zdravotnických zařízení  

a provozoven služeb. Významným producentům odpadních vod z řad firem musí splňovat 

 

                                                                                                                                                                                     Zdroj: VaK Zápy 
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limity dané kanalizačním řádem pro znečištění odpadních vod vypouštěných do kanalizační sítě. Dodržování 

limitů je pravidelně kontrolováno naší společností a akreditovanými laboratořemi.  

Kam tedy s odpadem?  

K likvidaci zbytků potravin a toaletních potřeb použijeme nádoby na tuhý domovní odpad – popelnice.   

Tuky z domácností, ale i motorové oleje po jejich vychlazení slijeme do PET lahví a odevzdáme ve sběrném 

středisku, které následně zajistí jejich odbornou likvidaci.  

Obdobně postupujeme při likvidaci ředidel, kyselin, mořidel, louhů a barev - vždy odevzdáme do sběrného 

střediska sběrných dvorů nebo obce organizují pravidelný svoz.   

Nespotřebované nebo prošlé léky odneseme do lékáren, kde je vhodíme do nádob k tomu určeným.  

Uvědomme si, že odpady nejsou totéž co odpadní vody.  

  

 Obr. 1 a 2 – Obrovským problémem při likvidaci a dopravě odpadních vod jsou 

jednorázové vlhčené ubrousky. Tento materiál patří do směsného odpadu. 

 

 

               Zdroj: VaK Zápy 
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VE ZKRATCE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

❖ Aktuální informace k opravě komunikace Za Humny – začátek stavebních prací musel být odložen z důvodu 

závažného zjištění, že společnost ČEZ v minulosti uložila kabely v ulici Za Humny v menší hloubce, než ukládá 

norma. Bohužel tímto nevyhovujícím uložením zasahují kabely do budoucí konstrukce vozovky a bez jejich 

přeložení nemohou začít zemní práce. Společnost ČEZ byla vyrozumněna a přeložka je v řešení. Ze strany obce  

a stavební firmy platí připravenost a po přeložce bude stavba neprodleně zahájena.   

❖ Výstavba nové čističky odpadních vod – obec je o malý krok blíže k nové čističce. Ministerstvo zemědělství zaslalo 

obci informaci o alokaci peněz v tomto kalendářním roce. Tzn., že obec nyní může zahájit výběrové řízení na 

zhotovitele a zajistit financování v podobě úvěru. Dotace bude následně vyplácena průběžně. 

❖ Hospodaření obce za rok 2019 – konečný výsledek hospodaření obce v roce 2019 skončil v přebytku ve výši 2,2 

milionu korun, přičemž přibližně polovina z těchto peněz byly platby na rozvoj obce od budoucích stavebníků.  

❖ Aktuality z obce formou SMS  - připomínáme občanům možnost přihlásit se k odběru novinek z obce  

a obecního úřadu formou SMS. Formulář jste měli možnost nalézt ve svých poštovních schránkách s předešlým 

číslem zpravodaje. Dodatečně je možné o něj požádat na emailu: podatelna@velikaves.eu. 

❖ Služby městské policie – vzhledem k personálním změnám v Městské policii Odolena Voda byly hlídky v prosinci 

2019 prováděny v minimální míře. Nyní, po stabilizaci, bude opět hlídková činnost MP pokračovat a v únoru po 

vyhodnocení budeme případně upravovat veřejnoprávní smlouvu. 

❖ Parkování autobusů – obec požádala řidiče autobusů, aby při delším parkování odstavovali autobusy v místě 

bývalého kontejnerového stání (viz fotografie č. 1).  Cílem je zredukovat stání autobusů v blízkosti nástupního 

můstku (u betonového sloupu elektrického vedení) – viz fotografie č. 2. U můstku brání bezpečnému rozhlédnutí 

řidičů vyjíždějících z obce nebo naopak na příjezdu do obce. V těchto místech docházelo pravidelně 

k nebezpečným situacím včetně ohrožení cestujících, kteří vystupovali z autobusu a přes další zaparkovaný 

autobus je řidiči osobních vozů snadno přehlédli. Žádáme občany a návštěvníky obce, aby v těchto místech také 

neparkovali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

❖ Nutrie – prosíme občany aby nekrmili nutrie, které se vyskytují nejčastěji v okolí malé vodní nádrže a ve 

velkém rybníku. Bohužel mohou způsobit vážné škody. Není ani vyloučeno, že poškození potrubí a hráze 

velkého rybníku, které má za následek úbytek vody, bylo způsobeno právě nutriemi.  

❖ Čerstvé pečivo v obchodě i v neděli – pro ty, kteří ještě nemají informaci, tak pro čerstvé pečivo si můžete 

do místního obchodu zajít i v neděli. 

❖ Hospoda zůstává i nadále v nájmu pana JN, který ji provozuje již několik let. Obec počítá v letošním roce 

s drobnými investicemi na podporu její návštěvnosti. 

 

 

 

 

AKTUALITY Z OBCE 

  
Obr. č. 1 – Nové místo pro parkování autobusů Obr. č. 2 – Místo, kde by se nemělo parkovat 

mailto:podatelna@velikaves.eu
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KULTURA A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT 

KLUB SENIORŮ ODOLENA VODA PŘIZVAL OBČANY Z VELIKÉ VSI NA 

VÝLET NA ZÁMEK LOUČEŇ 

„Co dáš, to dostaneš“, tak praví moudré české pořekadlo. Na jaře jsme nabídli volná místa na výlet na 

Zahradu Čech členům Klubu seniorů Odolena Voda a oni na nás pamatovali při plánování jejich 

podzimního výletu na Zámek Loučeň.  

Klub seniorů čítá velký počet členů a autobusy na jejich výlety se plní velmi rychle, o to milejší bylo nabídku 

na místa pro naše občany dostat. Výlet se uskutečnil ve čtvrtek 3. 10. a ač se k němu přidala jen hrstka 

našich občanů, věříme, že byl pro všechny příjemným zážitkem. Výletníci se zúčastnili prohlídky Zámku 

Loučeň, posléze se prošli v zámecké zahradě a výlet zakončili společným obědem v tamní restauraci.                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                          JH 

 NECHYBĚLO MNOHO A ČERTI BY 

NEODEŠLI S PRÁZDNOU! 

5. 12. je každoročně pro děti velký den. Mísí se 

v něm radost, těšení, obavy, někdy až strach, s jakou 

nadílkou přijde Mikuláš s andělem a čerty. Ani letos 

ve Veliké Vsi mikulášská družina nechyběla. Rodiče 

tak měli opět možnost pozvat je za svými dětmi 

domů.  

Děti si od Mikuláše  pozorně vyslechly v čem by se 

měly polepšit a v čem již teď dělají rodičům radost. 

Výměnou za básničku nebo písničku pak dostaly 

nadílku. Naopak čerti odešli s prázdnou. Ačkoliv letos 

prý mnoho nechybělo a málem si jednoho malého 

hříšníka odnesli. Ten se prý již den předem statečně 

připravoval na nejhorší. Jak nám prozradila jeho 

maminka, namaloval tatínkovi do garáže obrázek na 

rozloučenou a večer se umýval horkou vodou,  aby si 

prý zvykal na horko v pekle. Dětská fantazie je někdy 

nekonečná. Náš hrdina se jmenuje Lukášek (8 let)  

a jako správný školák občas zlobí a slib, že se polepší, 

ne vždy dodrží. A tak maminka, tatínek, Mikuláš  

a dokonce ani anděl nevěděli, jak čerty přesvědčit, že 

letos svůj slib dodrží.  

 

Naštěstí má Lukášek statečnou malou sestřičku 

Verunku (6 let) a ta dohady přerušila, když 

jemným, ale přesvědčivým hláskem pronesla: 

„Mikuláši, já se za brášku zaručím, slibuji.“  Čertům 

tak nezbylo než se otočit na kopytě a se svěšenou 

hlavou odejít zpět do pekel.  I oni pochopili, že 

Lukášek je dobrý chlapec a občasné klukoviny na 

peklo zkrátka nestačí. A tak se Veliká Ves i letos 

může pyšnit hodnými dětmi. 

                                                                                      JH 
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KULTURA A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT 

SOUSEDÉ SE POTKALI U ROZSVÍCENÍ 

VÁNOČNÍHO STROMKU 

V neděli 8. 12. 2019 proběhlo v kostele sv. Vavřince 

vánoční sousedské setkání.  

 Slavnostně ho třemi písničkami zahájily děti z místní 

dětské skupiny a vystoupení se jim opravdu povedlo. 

Důkazem byl štědrý potlesk,  potěšené úsměvy a také 

nejedna slza v očích diváků. Děti posléze předaly 

pěvecké slovo již dobře známé Karolíně Fišerové. Ta 

svým fantastickým zpěvem a milým slovem opět 

vykouzlila pravou předvánoční atmosféru.  

Po skončení programu v kostele, se občané přesunuli 

na náves, kde byl za společného odpočítávání 

rozsvícen vánoční stromek. Lidé pak u teplého 

svařáku či horké hrušky měli možnost postát, 

pohovořit se svými sousedy a popřát si příjemný 

adventní čas. 

Děkujeme tímto všem občanům za jejich účast. Není 

snad větší odměny pro účinkující a organizátory, než 

zájem občanů v podobě vysoké návětěvnosti a jejich 

spokojenost. Poděkování patří také p. faráři Vrzalovi 

za to, že se i letos mohlo vánoční setkání uskutečnit 

v prostorách kostela. V průběhu setkání se na kostel 

do kasičky vybraly celkem čtyři tisíce. Pan farář za 

tento příspěvek občanům srdečně děkuje.              JH                                                                                           
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KALENDÁŘ AKCÍ 2020 

Únor 

22.2. 2020 Dětský karneval 

Březen 

28. 3. 2020 Ukliďme Česko 

Duben 

11. 4. 2020   Výlet do Litoměřic na Zahradu Čech 

30. 4. 2020   Pálení čarodějnic 

 Červen 

 6. 6. 2020   Dětský den 

13. 6. 2020  Rybářské závody a zábava 

Srpen 

8. 8. 2020   Svatovavřinecká zábava u rybníku 

Září 

19. 9. 2020 Výlet na Mělnické vinobraní 

Prosinec 

28. 11. 2020  Předvánoční sousedské setkání 

 

KULTURA A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT 

 

 

 

Pozn.: Bližší informace k výletům a pokyny k přihlášení 

budou zveřejněny s blížícím se termínem výletu.  
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 PF 2020  
Přejeme Vám krásný nový rok 2020. 

Hlavně pevné zdraví, štěstí, spokojenost  

a ať je Veliká Ves  i nadále příjemným 

místem pro Váš domov. 

Zastupitelstvo obce  

 

 

RŮZNÉ 

UPOZORNĚNÍ  

Během krátké doby došlo v naší obci ke dvěma útokům psů na jiné psy. Jelikož v obou případech útočili 

stejní psi a došlo i k ublížení na zdraví, je případ v řešení policie. Prosím, dbejte při vycházkách  zvýšené 

pozornosti a případné incidenty neprodleně hlašte policii a na obecní úřad.   

V souvislosti s venčením psů, žádáme všechny majitele, aby po svých psech uklízeli. Bohužel se množí 

stížnosti od ostatních občanů, že velmi často zůstává po psech neuklizeno. 

Děkujeme za pochopení,  

Obecní úřad Veliká Ves.   

 


